
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  24 декабря  2021г                           № 45/129 
 

О внесении изменений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского 
поселения от 15 июля 2021г №39/107 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на территории Куйбышевского сельского 
поселения» 

      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзора) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 №156-ОД 

«О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в 

Волгоградской области», руководствуясь Уставом Куйбышевского сельского 

поселения Среднеахтубинского муниципального района, сельская Дума 

Куйбышевского сельского поселения р е ш и л а: 

1. Внести в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 15 

июля 2021г №39/107 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории Куйбышевского сельского поселения», следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2 приложения 3 к Положению, изложить в новой редакции: 

«2. ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

Показатели, применяемые для мониторинга контрольной  деятельности, ее анализа, 

выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их 

возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска 

причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых 

ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц: 

- количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

- количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены 

контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период; 

- общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном 

порядке за отчетный период; 

- количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был 

нарушен срок рассмотрения, за отчетный период; 

- количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по 

итогам, рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене 

решения контрольного (надзорного) органа либо о признании действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов 

недействительными, за отчетный период; 



- количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных 

контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период; 

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных 

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об 

удовлетворении заявленных требований, за отчетный период; 

- количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым 

нарушением требований к организации и осуществлению государственного 

контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и 

(или) отменены, за отчетный период.»  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

  
Глава Куйбышевского 
сельского поселения                                                                          Г. М. Сульдин 
  
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


